起始

日

担

保

到

期

日

担保

类型

主债

务情

况

担保

物

（如

有）

担保

是否

已经

履行

完毕

担保

是否

逾期

担保

逾期

金额

反担

保情

况

是否

为关

联方

担保

关联

关系

报告期内担保发生额合计（不包括对子

公司的担保）

报告期末担保余额合计（A）（不包括对

子公司的担保）

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 90,000,000.00

报告期末对子公司担保余额合计（B） 170,000,000.00

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 170,000,000.00

担保总额占公司净资产的比例(%) 2.52

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担

保的金额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担

保对象提供的债务担保金额（D）

2021 年半年度报告

50

担保总额超过净资产50%部分的金额

（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E）

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

截至 2021 年 6月 30 日止，本公司承担尚未到期的担

保全部为对子公司提供的担保，余额合计为 17000 万

元，占期末净资产的比例为 2.52%。

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

1.公司于 2021 年 4 月 1 日披露了《昊华科技关于中国中化集团有限公司与中国化工集团有限公

司重组获得批准的公告》（公告编号：临 2021-014），经国务院批准，中国中化集团有限公司

（以下简称“中化集团”）与公司实际控制人中国化工集团有限公司（以下简称“中国化工”）实施

联合重组，新设由国务院国有资产监督管理委员会代表国务院履行出资人职责的新公司，中化集

团和中国化工整体划入该新公司。本次重组后，公司控股股东和实际控制人未发生变化。

第七节 债券相关情况

一、企业债券、公司债券和非金融企业债务融资工具

□适用 √不适用

二、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2021 年半年度报告

51

第八节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1. 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 560,597,707 61.12 +2,000,000   +2,000,000 562,597,707 61.20

1、国家持股

2、国有法人持股 539,992,707 58.87   539,992,707 58.74

3、其他内资持股 20,605,000 2.25 +2,000,000   +2,000,000 22,605,000 2.46

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 20,605,000 2.25 +2,000,000   +2,000,000 22,605,000 2.46

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 356,631,950 38.88   356,631,950 38.80

1、人民币普通股 356,631,950 38.88   356,631,950 38.80

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 917,229,657 100.00 +2,000,000   +2,000,000 919,229,657 100.00

2021 年半年度报告

52

2. 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司 2019 年限制性股票激励计划激励对象预留授予的 200 万股限制性股票已于 2021 年 1 月

27 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成登记。本次新增股份 200 万股，为有限

售条件的流通股。新增的股东为公司核心骨干员工共计 49 人。自激励对象获授限制性股票登记

完成之日起 24 个月内为限售期。本计划有效期自限制性股票预留授予登记完成之日起至激励对

象获授的限制性股票全部解除限售或回购注销之日止，最长不超过 60 个月。详见 2021 年 1 月

29 日公司在上海证券交易所网站和中国证券报、上海证券报披露的《昊华科技关于 2019 年限制

性股票激励计划预留授予结果公告》（公告编号：临 2021-003）。

本次限制性股票授予完成后，公司总股本从 91,722.97 万股增加至 91,922.97 万股，其中控

股股东中国昊华化工集团股份有限公司持股 61,377.0923 万股，持股比例为 66.77%，较授予登记

完成前减少 0.15%。公司控股股东持股比例的变化不会导致公司控股股东及实际控制人发生变

化。

3. 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

公司 2019 年限制性股票激励计划激励对象预留授予的 200 万股限制性股票已于 2021 年 1 月

27 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成登记。相应摊薄公司最近一期归属于公

司普通股股东的每股净资产。

4. 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

中国昊华化

工集团股份

有限公司

539,992,707 0 0 539,992,707 非公开发行限

售股

2021-12-26

胡 冬 晨 等

766 人

20,605,000 0 0 20,605,000 股权激励计划

首次授予的限

制性股票

2022-06-16

核心骨干员

工（49 人）

0 0 2,000,000 2,000,000 股权激励计划

预留授予的限

制性股票

2023-01-27

合计 560,597,707 0 2,000,000 562,597,707 / /

2021 年半年度报告

53

注：公司 2019 年限制性股票激励计划激励对象预留授予的 200 万股限制性股票已于 2021 年 1 月

27 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成登记。

二、股东情况

(一) 股东总数：

截止报告期末普通股股东总数(户) 17,832

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售条

件股份数量

质押、标记或冻结

情况
股东性质

股份

状态
数量

中国昊华化工集团股

份有限公司
-23,572,800 590,198,123 64.21 539,992,707 冻结 21,366,612 国有法人

盈投控股有限公司 -5,180,000 61,323,800 6.67 0 质押 10,000,000
境内非国

有法人

国新投资有限公司 +46,804,110 46,804,110 5.09 0 无 - 国有法人

国家军民融合产业投

资基金有限责任公司
0 37,850,000 4.12 0 未知 - 国有法人

中国华融资产管理股

份有限公司
0 15,416,201 1.68 0 未知 - 国有法人

深圳嘉年实业股份有

限公司
0 8,600,000 0.94 0 未知 -

境内非国

有法人

上海凯纳璞淳资产管

理有限公司－凯纳尊

享 24号私募证券投

资基金

+4,748,036 4,748,036 0.52 0 未知 - 未知

香港中央结算有限公

司
-968,689 2,985,343 0.32 0 未知 - 未知

大连方信财富投资管

理有限公司－方信睿

熙一号私募基金

+254,493 2,869,843 0.31 0 未知 - 未知

洛阳国宏投资集团有

限公司
-2,275,400 2,493,258 0.27 0 未知 - 国有法人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件流通

股的数量

股份种类及数量

种类 数量

盈投控股有限公司 61,323,800 人民币普通股 61,323,800

中国昊华化工集团股份有限公司 50,205,416 人民币普通股 50,205,416